DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 041, segunda-feira, 08 de maio de 2023.

PORTARIA GP Nº 267/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, a
Senhora Helbe da Silva Rodrigues
Nascimento no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 54, da Lei
Municipal nº. 686, de 06 de dezembro de
2006, e:

Considerando as exigências
formuladas pelo Tribunal de Contas do
Estado de Pernambuco

RESOLVE:

Art. 1º A Portaria nº. 202, de 14
de julho de 2020 passa a viger com a
seguinte redação:

“Art. 1º Conceder
Pensão por Morte a
MARIA EDITE DE JESUS,
brasileira, viúva,
portadora do RG nº.
6811356, SDS/PE,
inscrita no CPF sob o nº.
018.705.404-50, tendo
em vista o falecimento
do Sr. FRANCISCO
FRANCO SOBRINHO,
ocorrido em 27 de
agosto de 2019,
portador do RG nº.
2868469, SSP/PE,
inscrito no CPF/MF sob
o nº 075.969.524-53,
titular do Cargo de
Vigilante, Classe AAG-07,
matrícula nº 1122-3,
aposentado através da
Portaria nº. 497, de 21
de novembro de 2012,
conforme dispõe o
artigo 40, §7º, I, da

Constituição Federal, com a
redação que lhe foi dada
pela Emenda nº. 41/2003,
c/c os arts. 8º, I, 29, I e 30, II
da Lei Municipal nº. 686, de
06 de dezembro de 2006.

Parágrafo único - O valor do
benefício ora concedido será
reajustado anualmente,
sempre que se der o reajuste
dos benefícios mantidos pelo
Regime Geral de Previdência
Social, para que se assegure
permanentemente a
manutenção de seu valor
real”.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor
na data de sua publicação, retroagindo-se os
seus efeitos a 1º de junho de 2020, data do
requerimento do benefício, ficando revogadas
as disposições em sentido contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, EM 04

DE MAIO DE 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
Prefeita Municipal

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº002/2023
CONTRATO N°088/2022

Processo Nº: 064/2022. Tomada de Preço Nº
008/2022. Contrato Nº: 088/2022. Objeto
Nat.: Serviço. Objeto Descr.: O presente
termo aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo de vigência do citado
contrato por mais 180 (cento e oitenta) dias
do Contrato nº 088/2022 Contratação de
empresa (s) para execução de obras e serviços

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 041, segunda-feira, 08 de maio de 2023.

de engenharia relativos a: Lote 01 –
Reforma de uma Unidade Básica de
Saúde, no povoado da Mangueira, zona
rural do Município de Trindade/PE; Lote
06 – Reforma de uma Unidade de Saúde
da Família, no Povoado da Bonita, zona
rural do Município de Trindade/PE.
Contratada: BRAÇO FORTE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ:
20.296.627/0001- 49

Trindade/PE, 05 de maio de 2023
ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ
GRANJA
Secretária Municipal de Saúde.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº001/2023

CONTRATO N°089/2022

Processo Nº: 064/2022. Tomada de
Preço Nº 008/2022. Contrato Nº:
089/2022. Objeto Nat.: Serviço. Objeto
Descr.: O presente termo aditivo tem por
finalidade a prorrogação do prazo de
vigência do citado contrato por mais 180
(cento e oitenta) dias do Contrato nº
089/2022 Contratação de empresa (s)
para execução de obras e serviços de
engenharia relativos a: Lote 02 – Reforma
de uma Unidade Básica de Saúde, na Rua
Tereza Ibiapino Macedo, Cohab I do
Município de Trindade/PE; Lote 03 –
Reforma de uma Unidade Básica de
Saúde da Saraiva, Rua Willians Gomes de
Andrade do Município de Trindade/PE;
Lote 04 – Reforma de uma Unidade
Básica de Saúde da São Pedro, Rua
Juliane Cristiane do Município de

Trindade/PE; Lote 05 – Reforma de uma
Unidade de Saúde da Família, no Povoado do
Saco Verde, zona rural do Município de
Trindade/PE. Contratada: L3
EMPREENDIMENTOS LTDA- ME CNPJ:
36.375.081/0001-51

Trindade/PE, 05 de maio de 2023

ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA
Secretária Municipal de Saúde.